Or. (A), A comunale San Vittore, 6. – Pg.19/16 cm. – Rückvermerk (gleichzeitig): Carta cambii
canonicorum et Duranti de Guera. – Geschrieben vom Notar Albertus Pazonus.

Regest: Reg. Mesolcina, S.153, Nr. 6.

C. In nomine domini. M.CCCI. die dominico XVI. intrant(e) aprill., indictionis
XIIIIe. Commut(ationem) et cambium inter se fecerunt L dominus Gualter ius pre-
poxitus ecclesie sancti Victoris 1 suo nomine et nomine capituli eiusdem eccllesie ex
una parte et Durantus L filius condam ser Andree de Guera2 de Rouoledo 3 ex al-
tera parte. In primis dictus Durantus dedit in cambio eidem domino prepoxito a) L
suo nomine et nomine dicti capituli ecclesie mediam sezelegam tere arative iac(entis)
in teretorio de sancto Victore, ubi dicitur ad [. . .]co b), confinant a mane Anricus
de Befano4, a meridie via, assero Duxde[us] c), item mediam sezelegam prati ia-
c(entis) ad Matam Fontanam 5, confinant a mane et a meridie Albertus Rebu-
ster ius, assero her(edes) Muçi de Pal la6. Versa vice dictus dominus prepoxitus de-
dit in cambio eidem Duranto mediam sezelegam tere arative iac(entis) in teretorio
de Rouoledo, ubi dicitur ad Folcol inumd) 7, confinant a mane Rezonicus, a me-
ridie Albertus Campanea, assero strata, et hoc liberam francam sine inzenssu nec
condiccio, et si aliquod condicium foret super dictam mediam sezelegam, debeat esse
super illas terras, quas dictus Durantus dedit in cambio eidem domino prepoxito.
Que tere cambiate predictus dominus prepoxitus et dictus Durantus promiserunt
omnia sua bona et bona dicte ecclesie pignori presencia et futura obligando unus alte-
ri et alter alteri defendere et guarentare ab omni homine omni tempore suis da(m)p-
ni(s) et dis(pendiis) sine dampnis et dispendiis unus alteri nec alter alterius e) nec
eorum her(edum), et qui hanc cartam rompere voluerit, componat duplum, et carta
firma permaneat meliorando semper in laude sapientis viri. Unde plures carte.
Actum in platea de Rouoledo. Interfuerunt ibi testes Albertus domine Gote, An-
r icus filius condam Leonis de Bugiessa, Zanetus de Petanza f) de Carasole8,
Dominicus de Val le7 de Carasole, Petrus filius condam Butraf i de Rouoledo
et Marchix( ius) filius condam Albert i de Guera de Rouoledo omnes rogati
testes, et Johannes de Richelda de sancto Victore9 testes e) et vegarius.
(ST) Ego Albertus Pazonus notarius Bir izone10 hanc cartam tradidi et scripssi
cum parabula Jacobi de Schiauo de Gronog) 11 canzelarii h). 
a) Zweites p aus anderem Buchstaben korr. – b) Wasserflecken. – c) Verblasst. – d) Viell. Folcoliuum. –
e) A. – f) Viell. Peranza. – g) Schiauo de Gro auf Rasur, nach Sch zwei undeutlich geschriebene Buchsta-
ben. – h) Viell. canzelerii.

442 1301 Nr. 1714

1714. 1Gualterius ist nur hier als Propst des Kollegiatsstifts SS.Giovanni u. Vittore in San Vittore erwähnt. –
2Guerra, Gem. Roveredo. – 3Roveredo, Gem. u. Kr. – 4Beffeno, Gem. Roveredo. – 5Matafontana, Gem.
San Vittore. – 6Pala, ebd. – 7Nicht identifiziert. – 8Carasò, Gem. Roveredo. – 9San Vittore, Kr. Rovere-
do. – 10Bellinzona, Stadt u. Bez. TI. – 11Grono, Kr. Roveredo.
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1715. 24. April 1301
Das Kloster S.Remigio und S.Perpetua nennt Zeugen für den Raub seiner Lämmer
durch die Capitanei von Stazzona und ihre Helfer.

Entwurf (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 372. – Pg. 25/15 cm. 

Die Invocation und das genaue Datum sprechen eher für den Entwurf einer Urkunde als für ein un-
vollständiges Aktenstück ohne notarielle Beglaubigung. 

Regest: Pedrotti, San Remigio, 391 (irrt. zum 23. April).

C. In nomine domini. MCCC.I, die lune VII exeunte mense aprilis, indictione XIIIIa.
Dominus Atto Capit (aneus) de Stazona1, qui stat Blanzoni2, L et Forestus et
Minolus fratres filii domini Petraci i Capitan(ei ) de Stazona et Bertraminus
filius condam Benaduxii de Presbitero de Stazona, et cum eis L erat Laur(en-
t ius) Capitan(eus) filius condam domini Johannis Capit (anei) de Stazona
banitus comunis de C(umis) 3 et Branchus de Tel io4 et Gambarinus Gamba de
Biui lc ioa) 5 L et multi alii, qui erant per numerum homines XXI. b) vel yd circa, pre-
dicti omnes yvenerunt in monte de c) sancto Romerio6 ad quamdam mansionem
confratrum sanctorum Romeri i et Perpetue7, ubi dicitur ad Pradacium8, et ad
quamdam aliam mansionem d), ubi dicitur ad Pratum Burganum 9, ipsorum confra-
trum, et ibi predicti e) Capit (anei) cum eius societate hominum malo modo et per
forciam derobaverunt et abstullerunt ipsis confratribus in predictis mansionibus
agnos undecim, unus f) quorum agnorum occiderunt in continenti et ipsum comede-
runt et alii decem portaverunt secum contra voluntatem suprascriptorum confratrum
de sancto Romerio, et ibi erat g) confratres eiusdem ecclesie, qui clamaverunt auxi-
lium auxilium auxilium, quia forciam g) eis fiebat indebite contra racionem. 
Et de predictis omnibus et singulis h) sciunt veritatem Romeryus filius Johannis de
Medio de Monte10 de Stazona et Johannes de Manzonis consanguineus supra-
scripti Romeri i et Placo filius Zanini de Semadine11, qui stat Pusclaui i 12, et
Benalus filius Rocadri de Pusclauio et Fomaxius de Vasal is de i) Mal lenco13

et Jacobus Redus de Ultramontek) 14 de Lazio15 et Petrus qui dicitur Mulleta
de Tirano16 et Benal lus filius condam Zanini de Frugerio de Pusclauio. 
Et eciam reperitur pallente et est publica vos per comune et homines de Tirano de
Bruxio17 et de Vi l la18.
a) Mit Kürzungsstrich über iui. – b) Korr. aus XXVI. – c) Es folgt durchgestrichen seco mit Kürzungs-
strich. – d) Es folgt durchgestrichen uli oder ult. – e) Es folgt durchgestrichen homines. – f ) A, statt
unum. – g) A. – h) g korr. aus l, dann folgt durchgestrichen sici. – i) Es folgt durchgestrichen Malen-
co. – k) Wohl Ultra korr. aus Utra. 
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1715. 1Stazzona, Gem. Villa di Tirano. – 2Bianzone, ital. Prov. Sondrio. – 3Como, ital. Stadt u. Prov. –
4Teglio, ital. Prov. Sondrio. – 5Nicht identifiziert. – 6San Rumedi, Gem. Brusio. – 7Kloster S.Remigio,
Gem. Brusio, u. S.Perpetua, Gem. Tirano. – 8Predasc, Gem. Brusio. – 9Nicht identifiziert, Gem. Brusio. –
10Mezzomonte, Gem. Villa di Tirano. – 11Samedan, Kr. Oberengadin. – 12Poschiavo, Gem. u. Kr. – 13Val
Malenco, Tal n. Sondrio, ital. Stadt u. Prov. – 14Nördlich der südlichen Alpenkette. – 15Wohl Laas oder
Latsch, Vinschgau, ital. Prov. Bozen. – 16Tirano, ital. Prov. Sondrio. – 17Brusio, Gem. u. Kr. – 18Villa di
Tirano, ital. Prov. Sondrio.
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1716. 1. Mai 1301
Der Palastrichter von Como verbietet der Gemeinde Tirano, dem Kloster S.Remigio
oder Atto Capitaneus von Stazzona die Besitznahme der Hälfte der Alpen Stavel und
Tegial zu erlauben.